Ofício Vereador Nº 786/2018
São Roque, 19 de novembro de 2018.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de, providenciar poda de árvores da Rua Monsenhor Antonio Pepe e Bento Antonio Pereira, Jardim Bela Vista.

Ocorre que os galhos das árvores na referida via estão alcançando a rede elétrica, bem como no trecho inicial da via, por se tratar de uma região mais escura, acaba que proporcionando no perigo aos moradores que transitam em horários noturnos, bem como tem proporcionado situações de atos obscenos por indivíduos que se aproveitam para urinar nas calçadas, fatos estes constantemente deparados por moradores da rua, tornando-se motivos suficientes para que este Vereador possa solicitar providências.

As árvores são do tipo: Plátano

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/11/2018 - 10:24 7519/2018